
822 Käsitöö

Juksi töökeskuses meister-
datud käsitöö sobib hästi 
jõuluvana kingikotti. 

Kingitusi on tore saada. Sama mõ-
nus või vaat et lahedamgi on neid 
lähedastele ise meisterdada. Kuid 
alati ei ole võimalik ise teha – va-
hel jätab muusa sind unarusse ja lä-
heb oma geniaalsete ideedega teis-
te juurde, teinekord ei ole vajalik-
ke materjale piisavalt, pole ka har-
vad need korrad, kui napib oskusi 
ja aega. Sellisel hetkel on oluline 
leida koht, kust osta õige kingitus, 
mis saajale meelehead teeb. 

Ei ole veel kordagi kuulnud, et 
keegi otsib tavalist kingitust, ikka 
on õhus teema, et võiks olla mida-
gi lahedat ja teistmoodi. Just selli-
seid omanäolisi kingitusi leiab Juk-
si kingitusepoest Tallinnas Musta-
mäel Ehitajate tee 82. Samuti on 
mõtet sinna kiigata asutuste tööta-
jatel, kes peavad hea seisma mee-
nete ja kingituste eest. 

Töökeskus Juks on erivajaduste-
ga inimestele vaheetapp ülemine-
kul toetatud tööle või avatud töötu-
rule. Töökeskus on Tallinna Puue-
tega Noorte Keskuse Juks osa.

Prioriteediks on arenguliste eri-
vajadustega inimeste kaasamine 
kutseõppesse ja tööellu. 

Läbinud arenduskeskuse rehabi-
litatsiooni- ja õppeprogrammi ning 
osalenud õpperühma töös (see on 
tööpraktika laiemas tähenduses 
ehk kõik tööelu juurde kuuluv), on 
erivajadusega noor valmis toetava 
juhendamise abil alustama tööelu. 

Kuna arenduskeskusest kutse-
õppesüsteemi ja avatud tööturule 
ei pääse kõik noored, siis töökes-
kus on noorele hea võimalus en-
nast teostada. Praegu käib töökes-
kuses 39 erivajadusega inimest, 
kellest suurem osa tuli arendus-
keskusest. Juksis töötatakse port-
selanimaali, kangastel kudumise, 
keraamika, siidimaali, õmblemise 
ning allhanke töötubades. Vahvate 
esemete valmimisele aitavad kaasa 
loomingulised juhendajad. 

Ja pole nii, et kõik ideed, mis 
pähe tulevad, ka ellu viiakse. Näi-
teks siidimaali töötoas tehakse pal-
ju kavandeid, kuid vaid parimad 
maalitakse siidile. 

Keraamika töötoast võib saada 
terve serviisi, seal voolitakse keraa-
milisi aluseid, vaase, kausse, tasse, 
topsikuid. 

Kes koju kaltsuvaipa otsinud, 
teavad, et pikkust võib meetrite 
kaupa kududa, kuid laiusega on 
asi juba keerulisem. Enamasti on 
vaiba 80 cm laiad. Kuid Juksis on 
viied eri laiusega kangasteljed. Või-
malik on kududa kuni 130 cm laia 
kangast.

Õmbluse töötoas õmmeldakse 
pehmeid loomi, kingikotte, kande-
kotte ja palju muud. 

Kõige populaarsemad on lõbu-
sate piltidega puuvillased kande-
kotid.

Kingitusepoest lahkud rahulolu-
ga hinges – tehes heameelt kingi 
saajale, aitad teistel inimestel end 
tunda ühiskonna täieõiguslike liik-
metena, kelle tööd hinnatakse ning 
väärtustatakse. 
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Keraamika töötoas valmivad meistrite käe all nii nööbid kui vaagnad.

Aastas tehakse 1000 kaarti ja kõige enam ikka jõuludeks.

Ptaktiline kingitus – väikesed kin-
gikotid.
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